



**PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ  
ELENA KUZNECOVA**

Vytauto g.112, LT-00153 Palanga, el. p. elenakuznecova.palanga@gmail.com

**2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2024-03-14

Palanga

Vietos savivaldos įstatymas numato, kad tarybos nario įgaliojimai prasideda nuo tada kai jis duoda priesaiką. 10-ojo šaukimo Palangos miesto savivaldybės taryba savo veiklą pradėjo 2023 m. balandžio 26 d. Įstatymas numato, kad ne rečiau kaip vieną kartą per metus turi atsiskaityti savivaldybės nuolatiniam gyventojams reglamento nustatyta tvarka. Reglamente nustatyta kad Tarybos narys privalo pateikti savo veiklos ataskaitą iki kiekvienų metų kovo 15 dienos.

Vietos savivaldos įstatyme įvardintos Savivaldybės tarybos nario pareigos, kurias privalu vykdyti:

- **dalyvauti savivaldybės tarybos posėdžiuose.** Nuo 2023-04-26 įvyko devyni 10-ojo šaukimo tarybos posėdžiai, iš jų viename nedalyvavau dėl pateisinamų priežasčių. Dalyvavau svarstant ir priimant 210 Tarybos sprendimų.

- **būti vieno (išskyrus Kontrolės komitetą) komiteto nariu ir dalyvauti jų posėdžiuose.** Esu Ekonomikos ir finansų komiteto narė, pirmininko pavaduotoja. Komitetas posėdžiavo 14 kartų, viename posėdyje nedalyvavau dėl pateisinamų priežasčių. Taip pat esu Kontrolės komiteto pirmininkė. Komitetas posėdžiavo 2 kartus.

- **reglamento nustatyta tvarka informuoti merą ir (ar) savivaldybės tarybos narius** arba kitus asmenis, kurie kartu dalyvauja rengiant, svarstant ar priimant sprendimą, **apie esamą interesų konfliktą, pareikšti apie nusišalinimą** ir, jeigu pareikštas nusišalinimas buvo priimtas, jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar priimant sprendimą. Per ataskaitinį laikotarpį neturėjau interesų konflikto ir neturėjau pareigos pareikšti nusišalinimo.

- Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui savivaldybės tarybos sprendimu sudaroma savivaldybės kolegija. **Esu Palangos miesto savivaldybės kolegijos narė.** Kolegija yra savivaldybės tarybos patariamasis organas, kurio posėdžiams pirmininkauja meras. Joje svarstomi klausimai, numatyti Vietos savivaldos įstatyme.

Be įstatyme numatytų privalomų pareigų, savo, kaip tarybos narės, veiklą ir gyventojų atstovavimą vykda Savivaldybės sudarytose 8 komisijose ir darbo grupėse:

o **Palangos miesto savivaldybės bendruomenės iniciatyvų vertinimo ir atrankos komisija**, kurioje esu komisijos pirmininko pavaduotoja. Komisija vertina pateiktų bendruomenių iniciatyvų projektų atitikimą nustatytiems vertinimo kriterijams ir pripažinus juos tinkamais įgyvendinti ir finansuoti iš biudžeto lėšų, teikia šiuos projektus viešam gyventojų balsavimui.

o **Socialinės paramos teikimo komisija** – jos nare esu nuo kadencijos pradžios 2023-05-23. Dalyvavau 7 posėdžiuose, kuriuose apsvastyti 124 klausimai: dėl vienkartinų, tikslinių pašalpų skyrimo Įstatyme nenumatytais atvejais, piniginės socialinės paramos skyrimo problemineis klausimais bei Įstatymo suteiktomis teisėmis, dėl piniginės socialinės paramos skyrimo išimties tvarka.

o **Neįgaliųjų reikalų komisija, nuo 2024 sausio - Asmenų su negalia gerovės taryba.** Dalyvavau 2 posėdžiuose, kurių metu aptarti neįgaliesiems aktualūs klausimai: pateikimas į paplūdimiuose esančias kavines vasaros sezono metu, ne visur teisingai įrengti pandusai patekti į

viešuosius objektus, dėl nemandagaus aptarnavimo viešajame transporte, dėl silpnaregiams įrengtų šaligatvių juostų užstatymo viešosiose prekybos vietose, dėl informacijos trūkumo apie judėjimo negalią turintiems asmenims patekimo į paplūdimius ir kt. Inicijuoti kreipimaisi į Savivaldybės administraciją nurodytoms problemoms spręsti, dėl informacijos sklaidos – į Palangos turizmo centrą.

o **Reprezentacinio renginio statuso suteikimo komisija**, posėdžiavo vieną kartą. Vadovaujantis Tarybos patvirtintais kriterijais ir balų sistema atrinkta ir pateikta miesto Tarybai tvirtinti sąrašas renginių, kuriems siūloma suteikti Reprezentacinio renginio statusą ir jiems skirti finansavimą iš biudžeto.

o **Darbo grupė dėl prekybos ar paslaugų teikimo ir leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimo Palangos miesto savivaldybės teritorijoje**. Šiai Darbo grupei pavesta teikti pasiūlymus ir išvadas dėl teisės aktų, reglamentuojančių prekybą ar paslaugų teikimą ir išorinės reklamos įrengimą Palangos miesto savivaldybės teritorijoje, rengimo.

o **Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros sutarčių sąlygų vertinimo komisija**. Dalyvauta 2 posėdžiuose, kuriuose vertintos sutarčių sąlygos, faktinės aplinkybės.

o **Nenaudojamų, apleistų kitos paskirties žemės sklypų nustatymo komisija**. Dalyvauta 4 posėdžiuose iš 5 įvykusių posėdžių. Posėdžių metu patvirtinti netvarkomų ir apleistais pripažintų sklypų sąrašai, kurie perduoti VMI dėl apmokestinimo padidintu tarifu, išnagrinėti sklypų savininkų prašymai dėl išbraukimo iš patvirtinto sąrašo atsižvelgus į pateikus papildomus dokumentus, vertintos pateiktos pretenzijos.

o **Palangos miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų organizavimo komisija**. Komisija sudaryta tik 2023 m. gruodžio mėn.

Teisės aktai numato pareigą Tarybos nariui nuolat bendrauti su rinkėjais. Per atskaitinį laikotarpį įvyko susitikimai su Šventosios verslininkais dėl viešųjų prekybos vietų leidimų išdavimo ir gautų atsakymų iš Savivaldybės; susitikimas su Vilimiškės kvartalo privačių sklypų savininkais dėl teritorijų planavimo dokumentų, jų klaidų taisymo ir vandens telkinių apsaugos ribų nustatymo neatitikimo teisės aktams; įvyko susitikimas su Palangos kultūros centro vadove dėl iškilusių ir spręstinių problemų, aptariant vasaros renginių organizavimą Palangoje ir Šventojoje; Šventosios gyventojų prašymu dalyvauta Savivaldybėje susitikime su asmenimis, turinčiais sklypus Šaltinio gatvėje dėl šios gatvės ir vandentiekio bei nuotekų įrengimo galimybių prisidedant gyventojams 30 proc. pagal jų prašymą ir Tarybos sprendimą. Po diskusijų pasiūlyta įkurti gatvės bendriją, priimti kolektyvinius sprendimus ir, vadovaujantis Tarybos sprendimais, kreiptis į Savivaldybę dėl tolimesnių veiksmų siekiant, kad gatvė būtų įtraukta į biudžeto finansuojamų gatvių sąrašą.

Reaguota į gyventojų gautus prašymus:

- Gautas pranešimas, kad pušyne Energetiko bazės teritorijoje yra daug iškirštų medžių ir dar yra daug pušų kamienu sužymėtų balta spalva (galimai paruošti kitam kirtimui) ir galimai pradėtu rengti detaliuoju planu miško teritorijoje. Susisiekiama su girininku, apžiūrėta teritorija, aiškintasi dėl leidimų išdavimo kirsti medžius. Susitikime dalyvavo ir Lietuvos apsaugos agentūros atstovės, kurios vėliau atliko tarnybinius patikrinimus.

- Gautas pranešimas kad kapinėse gyvūnai niokoja kapus, gyventojai siūlė įvesti atbaidančias priemones, sustiprinti kontrolę dėl vartų uždarymo. Apie situaciją Ekonomikos komiteto posėdžio metu informuotas UAB „Palangos komunalinis ūkis“ vadovas.

- Gautas Karvelyno gatvės gyventojų prašymas sutvarkyti gatvės perėją, užtikrinant saugų jos perėjimą neįgaliesiems. Savivaldybė operatyviai reagojo ir perėja buvo sutvarkyta.

- Lenktosios ir Vėžių gatvių gyventojai kreipėsi dėl kelio ženklų, draudžiančio važiuoti sunkiasvorėms transporto priemonėms įrengimo Vėžių gatvėje. Prašymas pateiktas Saugaus eismo komisijai, kuri priėmė teigiamą sprendimą.

- Gautas prašymas dėl galimai neteisingo taikymo Palangoje infrastruktūros mokesčio ir detaliojo plano rengimo procedūrų stabdymo. Situacija išsiaiškinta su Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus specialistais. Investuotojai informuoti, kad sprendimas priimtas pagrįstai, išdėstytos aplinkybės ir siūlymai.

- Gautas pranešimas, kad Šventojoje nepjaunami Sosnovskio barščiai, suteikiama galimybė toliau plisti šiam invaziniam augalui. Nuvykus į vietą, nustatyta kad valstybinėje žemėje nušienauta, o privačiuose sklypuose nenušienauta. Informuota Savivaldybė dėl priemonių taikymo privačių sklypų savininkams.

Nuolat vyko bendravimas su gyventojais jiems rūpimais klausimais: dėl teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir tvirtinimo procedūrų, socialinių poreikių tenkinimo ir paramos klausimų bei kt.

Vykdamas tarybos nario veiklą nuolat buvo dirbama su darbo dokumentais ir teisės aktais.

Vyko frakcijos „Dirbam Palangai“ posėdžiai ir susitikimai.

Tarybos narė

Elena Kuznecova